

信用保証実績（令和 7年12月）

事業概況

単位：百万円

事業概況	当月			年度		
	件数	金額	前年比	件数	金額	前年比
保証承諾	2,426	33,637	140.7%	18,616	239,788	107.5%
保証債務残高	—	—	—	108,027	1,128,722	93.9%
代位弁済	154	1,549	107.1%	1,343	14,707	111.6%
回収	—	326	131.4%	—	2,350	113.5%

金融機関群別保証状況

単位：百万円

金融機関群	保証承諾						保証債務残高				代位弁済					
	当月			年度							当月			年度		
	件数	金額	前年比	件数	金額	前年比	件数	金額	構成比	前年比	件数	金額	前年比	件数	金額	前年比
都市銀行	0	0	#DIV/0	29	1,155	195.0%	448	8,669	0.8%	88.3%	0	0	%	13	245	82.8%
地方銀行	304	6,107	165.5%	2,145	41,693	117.5%	15,313	215,972	19.1%	91.2%	21	276	63.6%	218	3,317	112.9%
第二地銀	506	8,495	138.4%	3,834	60,544	103.2%	28,160	345,624	30.6%	91.2%	36	324	87.4%	307	4,061	118.1%
信用金庫	1,393	16,745	133.1%	10,996	121,589	106.2%	55,587	489,983	43.4%	97.4%	81	865	144.8%	639	5,780	100.2%
信用組合	216	2,132	165.5%	1,585	14,304	107.7%	8,332	66,143	5.9%	92.8%	16	84	219.7%	161	1,238	178.3%
その他	7	158	76.3%	27	503	99.4%	187	2,332	0.2%	107.8%	0	0	%	5	66	176.5%
合計	2,426	33,637	140.7%	18,616	239,788	107.5%	108,027	1,128,722	100.0%	93.9%	154	1,549	107.1%	1,343	14,707	111.6%

業種別保証状況

単位：百万円

業種	保証承諾						保証債務残高				代位弁済					
	当月			年度							当月			年度		
	件数	金額	前年比	件数	金額	前年比	件数	金額	構成比	前年比	件数	金額	前年比	件数	金額	前年比
製造業	217	3,617	140.8%	1,485	22,721	100.7%	8,364	105,684	9.4%	92.7%	5	34	41.1%	126	1,681	152.6%
建設業	690	10,082	158.6%	5,386	69,712	111.5%	26,987	270,083	23.9%	93.9%	31	345	73.3%	267	2,506	76.4%
卸売業	218	3,433	109.6%	1,813	29,783	103.9%	9,358	123,046	10.9%	92.2%	2	16	14.8%	137	1,849	114.8%
小売業	355	4,383	138.3%	2,716	30,694	103.7%	14,017	136,013	12.1%	93.8%	45	329	326.4%	253	2,760	173.3%
飲食業	123	940	146.3%	979	7,248	92.2%	9,043	68,149	6.0%	92.0%	28	276	277.1%	200	1,516	96.1%
運輸倉庫業	105	1,601	107.5%	856	13,191	102.9%	5,164	67,296	6.0%	92.6%	9	122	182.9%	38	559	51.5%
サービス業	516	6,196	142.9%	3,823	42,270	109.9%	24,893	233,437	20.7%	94.1%	24	182	51.7%	243	2,824	121.4%
不動産業	147	2,737	148.7%	1,101	18,687	125.1%	7,275	96,434	8.5%	100.5%	9	243	529.4%	50	730	241.2%
その他	55	648	173.6%	457	5,481	97.0%	2,926	28,580	2.5%	92.1%	1	0	0.3%	29	281	94.9%
合計	2,426	33,637	140.7%	18,616	239,788	107.5%	108,027	1,128,722	100.0%	93.9%	154	1,549	107.1%	1,343	14,707	111.6%

地区（振興局）別保証状況

単位：百万円

地区	保証承諾						保証債務残高				代位弁済					
	当月			年度							当月			年度		
	件数	金額	前年比	件数	金額	前年比	件数	金額	構成比	前年比	件数	金額	前年比	件数	金額	前年比
石狩振興局	952	15,367	154.3%	7,257	103,566	112.3%	46,813	537,210	47.6%	93.2%	68	837	70.5%	622	7,360	98.7%
渡島総合振興局	190	2,782	133.7%	1,537	21,095	123.8%	8,287	83,630	7.4%	97.0%	19	129	263.4%	163	1,797	192.3%
桧山振興局	8	76	188.8%	68	790	83.6%	401	3,526	0.3%	88.6%	0	0	%	7	68	259.3%
後志総合振興局	86	995	116.7%	730	9,598	96.7%	4,305	45,787	4.1%	91.6%	1	0	11.7%	25	218	125.4%
空知総合振興局	134	1,499	107.4%	1,051	12,661	107.2%	5,095	48,557	4.3%	97.2%	8	50	61.2%	69	747	221.8%
上川総合振興局	274	3,265	156.5%	2,060	23,657	107.1%	10,981	99,594	8.8%	95.1%	13	101	413.3%	138	1,457	107.1%
留萌振興局	16	165	106.5%	124	1,688	109.5%	794	7,252	0.6%	89.3%	0	0	%	7	204	291.9%
宗谷総合振興局	33	440	103.3%	248	2,742	94.9%	1,064	10,431	0.9%	87.3%	2	15	%	15	175	581.0%
オホーツク総合振興局	158	1,898	109.9%	1,094	14,010	106.4%	5,393	51,484	4.6%	95.9%	2	5	60.8%	53	823	202.6%
胆振総合振興局	143	2,139	142.9%	1,201	15,696	90.9%	7,047	76,360	6.8%	93.0%	15	212	512.0%	47	490	90.5%
日高振興局	42	371	165.0%	261	2,904	104.3%	1,103	11,680	1.0%	96.6%	0	0	%	7	34	54.9%
十勝総合振興局	169	2,107	153.7%	1,282	13,326	103.4%	8,754	73,049	6.5%	92.2%	11	142	4,545.8%	88	765	159.5%
釧路総合振興局	171	1,919	117.7%	1,346	13,248	97.2%	6,121	57,390	5.1%	97.1%	15	56	116.8%	87	427	49.5%
根室振興局	43	510	126.8%	312	3,973	98.3%	1,598	17,539	1.6%	93.0%	0	0	%	13	103	26.1%
道外	7	105	174.5%	45	831	101.5%	271	5,231	0.5%	92.5%	0	0	%	2	40	98.6%
合計	2,426	33,637	140.7%	18,616	239,788	107.5%	108,027	1,128,722	100.0%	93.9%	154	1,549	107.1%	1,343	14,707	111.6%

本支店別保証状況

単位：百万円

本支店	保証承諾						保証債務残高				代位弁済					
	当月			年度							当月			年度		
	件数	金額	前年比	件数	金額	前年比	件数	金額	構成比	前年比	件数	金額	前年比	件数	金額	前年比
保証部	950	15,358	154.2%	7,255	103,870	112.7%	46,943	541,117	47.9%	93.2%	69	847	71.3%	632	7,462	100.0%
函館支店	201	2,897	133.7%	1,618	22,083	121.3%	8,699	87,469	7.7%	96.6%	18	119	243.0%	168	1,830	190.5%
帯広支店	172	2,193	159.9%	1,293	13,339	102.5%	8,787	73,193	6.5%	92.4%	11	142	4,545.8%	87	763	159.2%
北見支店	158	1,898	108.0%	1,096	14,035	106.3%	5,397	51,390	4.6%	96.1%	2	5	60.8%	52	821	202.0%
小樽支店	85	954	116.6%	726	9,488	96.7%	4,291	45,403	4.0%	91.4%	1	0	11.7%	23	198	112.3%
旭川支店	323	3,870	145.4%	2,429	28,053	105.4%	12,839	117,345	10.4%	94.0%	15	116	474.2%	158	1,828	124.4%
釧路支店	215	2,444	119.1%	1,661	17,287	96.5%	7,741	75,243	6.7%	95.8%	15	56	116.8%	99	528	42.0%
室蘭支店	72	1,003	172.6%	539	6,788	99.7%	3,160	34,320	3.0%	91.0%	12	194	934.3%	30	355	114.8%
滝川支店	134	1,499	107.2%	1,063	12,856	108.3%	5,138	49,150	4.4%	97.5%	8	50	61.2%	69	747	205.8%
苫小牧支店	116	1,522	133.4%	936	11,989	89.2%	5,032	54,092	4.8%	95.3%	3	18	87.0%	25	175	59.8%
合計	2,426	33,637	140.7%	18,616	239,788	107.5%	108,027	1,128,722	100.0%	93.9%	154	1,549	107.1%	1,343	14,707	111.6%

資金使途別保証状況

資金使途	保証承諾					
	当月			年度		
	件数	金額	前年比	件数	金額	前年比
運転資金	1,993	28,448	136.0%	15,054	203,630	104.3%
設備資金	323	3,610	150.0%	2,711	26,790	130.8%
運転設備併用	110	1,579	269.4%	851	9,367	127.2%
合計	2,426	33,637	140.7%	18,616	239,788	107.5%

保証期間別保証状況

保証期間	保証承諾					
	当月			年度		
	件数	金額	前年比	件数	金額	前年比
6ヵ月以内	374	4,846	133.7%	2,498	31,992	117.9%
6ヵ月超1年以内	563	8,826	122.3%	4,341	67,612	113.6%
1年超3年以内	95	549	135.1%	812	4,385	140.2%
3年超5年以内	578	6,250	161.0%	4,902	46,761	129.1%
5年超7年以内	536	6,792	128.7%	4,056	49,404	119.3%
7年超	280	6,375	181.9%	2,007	39,633	71.2%
合計	2,426	33,637	140.7%	18,616	239,788	107.5%

保証承諾金額別保証状況

保証承諾金額	保証承諾					
	当月			年度		
	件数	金額	前年比	件数	金額	前年比
5百万以下	873	2,946	107.3%	7,283	24,777	105.9%
5百万超10百万以下	662	5,906	125.5%	4,749	41,928	109.4%
10百万超30百万以下	702	14,665	132.7%	5,400	111,697	112.5%
30百万超50百万以下	129	5,521	140.9%	874	37,396	99.5%
50百万超80百万以下	54	3,793	254.1%	280	19,901	89.5%
80百万円超	6	807	#DIV/0	30	4,089	183.8%
合計	2,426	33,637	140.7%	18,616	239,788	107.5%